

Er ref: NV-06915-22
Maria Arwidsson

Naturvårdsverket
Kn.registrator@regeringskansliet.se
Maria.arwidsson@naturvardsverket.se

Vår ref: R- 2023-23
AnnCharlotte Wigert

Anncharlotte.wigert@svensktra.se

Yttrande över Delredovisning 1 inom Uppdrag om producentansvaret för förpackningar

Sammanfattning

Eftersom det inte finns någon statistik som omfattar alla träförpackningar som sätts på den svenska marknaden, blir bedömningen av marknadsandelar inledningsvis mycket osäker. Det krävs därför beredskap för att justera såväl marknadsandelar som avgifter i takt med att statistikinsamlingen förbättras och utökas till de träförpackningar som är lastbärare för importerade varor.

Skogsindustriernas yttrande

Synpunkter beträffande träförpackningar

Punkt 2.4.2

Träförpackningar hanteras idag inte av någon producentansvarsorganisation. Svenskt Trä, som ingår i Skogsindustrierna, har historiskt rapporterat statistik avseende de egna medlemmarna i Träförpackningskommitten, vilket motsvarar ungefär 70% av produktionsvolymen. Den svenska produktionsvolymen utgör enbart en mindre del av samtliga träförpackningar som placeras på den svenska marknaden varje år. **Det innebär att den större volymen träförpackningar som kommer in i landet via direktimport eller som lastbärare för gods, inte ingår i den statistik som Svenskt Trä historiskt lämnat.**

Den svenska tillverkningen av träförpackningar är till största del avsedd för industri och hanteras och återanvänds mestadels i olika typer av marknadsbaserade flöden. En mycket liten del når konsument via leverans av varor och hanteras idag av kommunernas återvinningscentraler. Där byggs det upp lösningar för att frigöra yta för träförpackningar som ska återanvändas medan de förpackningar som ska återvinnas blandas med övrigt trä eftersom det vid återvinningen inte spelar någon roll om en uttjänt träprodukt varit en möbel, en byggvara eller en förpackning. Några flöden av små träförpackningar för livsmedel förekommer knappast annat än i enstaka fall i Sverige.

Vi ser en utmaning att beräkna marknadsandelar eftersom det såvitt vi känner till saknas statistik som omfattar alla träförpackningar. Det bör därför finnas en beredskap att justera avgiftsberäkningarna i takt med att kunskapen om träflödena från främst import av förpackningar ökar. Om den/de producentansvarsorganisation/-erna som utses som ansvarig/a har så gjorts på felaktiga grunder måste det säkerställas regressmöjligheter för att justera kostnader sinsemellan i efterhand och inte enbart med hjälp av den löpande inrapporterade statistiken.

Eftersom träförpackningar är både skrymmande och huvudsakligen används i samband med sällanköpsvaror för hushållen, så anser Skogsindustrierna att en bedömning bör göras utifrån miljömässiga skäl (anpassning av fastigheter, transporter, insamlad mängd m.m.) för att motivera hushållsnära insamling av träförpackningar. Även ekonomiska aspekter behöver tas i beaktande för att säkerställa att dagens välfungerande kretslopp för lastpallar bibehålls.

För Skogsindustrierna

AnnCharlotte Wigert
Projektledare inom Träförpackningar